

# سفر به روایت تصویر

## گردشگران در باغ شاهزاده ماهان

باغ شاهزاده ماهان کرمان پذیرای تعداد زیادی از بازدیدکنندگان، مهمانان و مسافران نوروزی است. باغ شاهزاده ماهان یا باغ شازده ماهان یکی از باغ‌های تاریخی ایران به‌شمار می‌رود که در نزدیکی شهر کرمان و در دامنه کوه‌های تیگران جای گرفته و مربوط به پایان دوره قاجاریه است.



عکس: هاساره تجلی / ایسنا



عکس: علی معرف / ایرنا

## نوروز در «خانه کرد»

خانه کرد یا موزه مردم‌شناسی سنندج در «عمارت آصف» از بناهای تاریخی کردستان است که تاریخ، فرهنگ و زندگی گذشتگان مناطق کردنشین را در بخش‌های مختلف نشان می‌دهد.

در این ایام علاوه بر برپایی نمایشگاه صنایع دستی، جشنواره اقوام ایرانی با حضور گروه‌هایی از استان‌های کردستان، ایلام، خوزستان و گلستان با اجرای نمایش‌های آیینی، محلی و موسیقی بومی برگزار شد.



## آرامگاه فردوسی میزبان گردشگران نوروزی

## گردشگران در سازه‌های آبی شوشتر

سیستم آبی تاریخی شوشتر میزبان گردشگران و مسافران است. سازه‌های آبی تاریخی شوشتر مجموعه‌ای به هم پیوسته از ۱۳ اثر تاریخی شامل پل‌ها، بندها، آسیاب‌ها، آبشارها، کانال‌های دست‌کند و تونل‌های عظیم هدایت آب است.

عکس: صمدی / فارس



## سه نکته درباره رقابت‌های انتخابی یورو ۲۰۲۴

# از شکستن طلسم انگلیس در ایتالیا تا بازگشت لوکاکو به روزهای خوش



امیررضا همایون

خبرنگار

این تیم به لطف عدم درخشش ستاره‌هایی مانند او و کوین دیبروینه موفق به صعود از مرحله گروهی مهمترین تورنمنت فوتبال جهان نشدند تا مارتینز اسپانیایی از هدایت بلژیک برکنار شود. این بازیکن با آغاز بازی‌های ملی پس از جام جهانی به طور کلی متفاوت شد و موفق شد در بازی مقابل سوئد که اولین تجربه ملی دومینیکو تدسکو سرمربی جوان ایتالیایی محسوب می‌شد، هتریک کند و تیمش را به یک پیروزی ارزشمند برساند. عملکردی که ثابت می‌کند لوکاکو با آمدن تدسکو از آن روزهای فاجعه باری که در قطر ۲۰۲۲ سپری کرد، فاصله گرفته است و به روزهای خوش طی چهارسال گذشته بازگشته است. نمایشی که البته هواداران بلژیک باید امیدوار باشند از سوی لوکاکو ادامه دار باشد زیرا باوجود نبود ادن هازارد بار خط حمله و گلزنی تیم ملی بلژیک برعهده لوکاکو است، وظیفه‌ای که البته ستاره بلژیکی در اولین بازی و مقابل یکی از قدرت‌های گروه F مسابقات انتخابی جام ملت‌های اروپا به خوبی از عهده آن برآمد.

امیدوار بودند با آغاز مرحله انتخابی یورو ۲۰۲۴ به پایان برسد و این تیم موفق به صعود مستقیم به مهمترین تورنمنت فوتبال ملی قاره سبز شود. نکته‌ای که با شکست‌شاگردان مانچینی مقابل سه شیرها محقق نشد و شاگردان ساوتگیت موفق شدند طلسم ۶۲ ساله عدم پیروزی مقابل لاجوردی‌ها در خاک خودشان را بشکنند و مقابل تیم تحت هدایت مانچینی به پیروزی برسند. به عبارت دیگر همکاری جدید فدراسیون فوتبال ایتالیا با شرکت تولید البسه معروف آلمانی حدافل در اولین مسابقه برای آنها خوشایند نبوده است.

### پارک‌گشت ۵۰۰ هزار ساله

روملو لوکاکو در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه با عملکرد درخشانی که در ترکیب شیاطین سرخ اروپا به نمایش گذاشت یکی از ارکان اصلی موفقیت بلژیک در آن مسابقات و رسیدن شاگردان مارتینز اسپانیایی به مدال برنز آن دوره بود. عملکردی که اما با گذشت هرسال از آن روزها با سیر نزولی همراه شد و اوچ عملکرد نامطلوب لوکاکو با بلژیک هم در جام جهانی ۲۰۲۲ بود که

برای امپایه بزرگ نیست. به نوعی می‌توان گفت امپایه با عملکرد درخشانی که مقابل هلند به نمایش گذاشت پاسخ اعتماد دشان را به بهترین شکل ممکن داد. البته باید دید اودر بازی‌های پیش روی تیم ملی کشورش چه نمایشی ارائه می‌دهد. تیم تحت هدایت دشان بازی بعدی خود را در تاریخ ۷ فروردین ۱۴۰۲ مقابل جمهوری ایرلند در دوبلین پایتخت این کشور برگزار می‌کند، مصافی که برای یاران امپایه از اهمیت بسیاری برخوردار است. زیرا آنها می‌توانند در صورت عدم کسب نتیجه هلند مقابل جبل الطارق و پیروزی مقابل جمهوری ایرلند فاصله خودشان با لاله‌های نارنجی را به ۶ امتیاز افزایش دهند و در ادامه مسابقات کارشان را با آرامش خاطر بیشتری برای صعود به مرحله نهایی جام‌ملت‌ها پیگیری کنند.

### حال ایتالیا همچنان ناخوش است

تیم ملی فوتبال ایتالیا پس از بازماندن از صعود به جام جهانی قطر روزهای خوبی را سپری نمی‌کند، روزهایی که بسیاری از طرفداران لاجوردی‌ها در سراسر جهان

هفته‌اول مسابقات انتخابی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ که تابستان سال آینده به میزبانی آلمان برگزار خواهد شد، طبق برنامه کنفدراسیون فوتبال اروپا (یوفا) در روزهای ابتدایی فروردین ماه ۱۴۰۲ به میزبانی شهرهای مختلف اروپا برگزار شد. مسابقاتی که از جذابیت‌های خاصی برای هواداران فوتبال برخوردار بود و نکات زیادی داشت. در ادامه به چند نکته مهم هفته نخست این مسابقات می‌پردازیم.

امپایه پاسخ (تیمگاه دشان) را شکست داده دیدید دشان، سرمربی کهنه کار خروس‌ها کلیان امپایه ستاره جوان پاری سن ژرمن را به عنوان کاپیتان جدید تیمش انتخاب کرد، تصمیمی که واکنش‌های مختلفی داشت و بر همین اساس انتقادات زیادی را به سمت دشان سرازیر کرد، اتفاقی که البته با عملکرد امپایه مقابل هلند به بهترین شکل ممکن پاسخ داده شد و منتقدان به خوبی متوجه شده‌اند که بازوبند کاپیتانی خروس‌ها

## صعود تیم ملی واترپلو به نیمه نهایی قهرمانی آسیا



ایرنا / در چهارمین روز از مسابقات واترپلو قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ شیرمردان واترپلو ایران که بعنوان تیم نخست گروه B راهی مرحله حذفی این مسابقات شده بودند، برابر ازبکستان تیم چهارم گروه A صف آرایی کردند. این مسابقه از ساعت ۱۵:۰۰ دیروز به وقت ایران آغاز شد. ملی پوشان ایران در ادامه روند پیروزی‌های خود تیم ازبکستان را با نتیجه ۱۸ بر ۸ از پیش رو برداشتند. بدین ترتیب شاگردان دانیال خاکبان با کسب چهارمین برد متوالی به نیمه نهایی رقابت‌های واترپلو قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ سنگاپور صعود کردند و امروز در مرحله نیمه نهایی به مصاف تیم تایلند خواهد رفت.

تیم ایران پیش از این برابر هنگ کنگ، قزاقستان و فیلیپین نیز پیروز شده بود. پیش از این دیدار تیم‌های تایلند، چین و قزاقستان حریفان خود هنگ کنگ، فیلیپین و سنگاپور را شکست دادند.

## سال جدید نرخ بیمه ورزشی افزایش خواهد داشت

سید اشکان اردیبهشت دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی ایران در گفت‌وگو با ایرنا درباره فعالیت‌های فدراسیون پزشکی ورزشی در تعطیلات نوروزی با تأکید بر اینکه این فدراسیون خدمت‌رسان است و مسابقاتی ندارد، گفت: «در سال جدید تمرکز بر اردوهای ورزشکاران برای آماده‌سازی مسابقات هانگژو بیشتر است و در تعطیلات نوروز هم پوشش معاینات سلامت اردوهای نوروزی را به صورت مستمر داریم.» دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی ایران گفت: «در سال جدید، نرخ بیمه ورزشی افزایش نخواهد یافت مگر اینکه با شرایط خاص روبه رو شویم.»